ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2455 от 20.09.2017 г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 25.05.2011 № 1066 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования» и на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 25.05.2011 № 1066 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» таблицы № 2 приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (в новой редакции) изложить в следующей редакции:
	1 квалификационный уровень
	1,0
	Бухгалтер, документовед, инженер, инженер по ИКТ, инженер по организации труда, инженер по организации управления производством, инженер по охране труда и технике безопасности, инженер-программист (программист), инженер-технолог (технолог), инженер-энергетик (энергетик), менеджер, менеджер по персоналу, менеджер по рекламе, менеджер по связям с общественностью, профконсультант, психолог, специалист по кадрам, специалист по маркетингу, специалист по охране здоровья, специалист по связям с общественностью, экономист, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, экономист по планированию, экономист по труду, экономист по финансовой работе, эксперт, юрисконсульт

1.2. Пункт 7 таблицы № 7 раздела 5 «Повышающий коэффициент» приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (в новой редакции) изложить в следующей редакции:

	7. За работу в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях:

	- старшим воспитателям за организацию образовательного (учебно-воспитательного) процесса и осуществление контроля за его качеством;
	2,5

	- воспитателям;
	1,521

	- учителям-дефектологам (логопедам);

- ведущему специалисту по охране здоровья;
	1,35

2,85

	- младшему обслуживающему и учебно-вспомогательному персоналу согласно приложению № 5 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования
	1,25

1.3. Таблицу № 7 раздела 5 «Повышающий коэффициент» приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (в новой редакции) дополнить пунктом 28 следующего содержания:

	28. За работу в муниципальных общеобразовательных учреждениях (в пределах средств выделенной субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях):

	- старшему методисту за:

1. организацию образовательного (учебно-воспитательного) процесса;

2. осуществление контроля за:

- качеством образовательного (учебно-воспитательного) процесса;

- объективностью оценки результатов образовательной деятельности обучающихся;

- работой кружков и факультативов;
- обеспечением уровня подготовки обучающихся, соответствующего требованиям федерального государственного образовательного стандарта, федеральных государственных требований;

3. организацию работы по подготовке и проведению экзаменов;
	2,85

	- ведущему инженеру по ИКТ
	2,85

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам С.К.Степанову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

Глава города А.В. Зотов